報道関係者 各位

令和４年７月２２日

名取市総務部防災安全課

なとりん号「閖上線」アクアイグニス仙台経由並び

に「仙台東部ライナー」運行開始 記念式典雨天時・

災害時の際の中止事項について

先日ご連絡していた標記の件について詳細をお知らせいたします。

なお、雨天または災害時の対応につきましては、以下の通りになりますのでご確認願い

ます。

記

≪当日の概要≫

日時：令和 4年 7月 23日(土) 10:35～

場所：アクアイグニス仙台

次第：１．開式

   ２．名取市長あいさつ

   ３．来賓あいさつ

   ４．テープカット

   ５．閉式

≪雨天時の対応≫

霧雨程度の場合、予定通り外で実施

小雨～雨の場合、ピロティにて実施

※決行か中止の判断がつかない際には、下記の電話番号までご連絡ください。

≪中止基準≫

・大雨、洪水警報

・震度４以上

・津波警報

・土砂災害警報情報

・大津波警報

以上の警報が出た場合には災害対応のため中止になります。

 【問い合わせ】

名取市総務部防災安全課交通防犯係  担当：鈴木、吉岡

  TEL：022－724-7164(直通)   当日・緊急時：090-8617-1942(鈴木個人携帯)

※不在の場合は折り返しご連絡いたします。